
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0016926-3

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “EMISARIO 7 DE SEPTIEMBRE (EMISARIO 32) – LOCALIDAD ROSARIO –
DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 93.000.000.00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 22 (VEINTIDÓS) MESES CALENDARIO REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y  habilitación en el  Registro  de Licitadores  de la  Provincia  de Santa Fe en la  especialidad:  300
SANEAMIENTO- Desagües Pluviales y Cloacales”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL: $ 50.727.272,72

CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION INDIVIDUAL: 300 Saneamiento- Desagües Pluviales y Cloacales $ 50.727.272,72

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

DIA: 18 de Mayo de 2017 .-

HORA: 17:00 horas.-

LUGAR: Dependencias de la Asociación Vecinal 7 de septiembre, sita en calle Ayala Gauna 7951 de la ciudad de Rosario, Provincia
de Santa Fe.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS

mail: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 19444 May. 5 May. 9

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA



LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Reforma y Ampliación Edificio Biblioteca Argentina -
Rosario - Departamento Rosario”.

Presupuesto Oficial: $ 116.345.081,85

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 1.163.450,82

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 77.563.387,90

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 77.563.387,90

Fecha de Apertura:

Día: 02 de Junio de 2017

Hora: 10:30

Lugar: Biblioteca Argentina de Rosario, sita en calle Presidente Julio Argentino Roca 731 - Rosario.

Legajos: La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 - 2°, 3º y 4° Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP Buenos Aires 965 - 3er Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa
Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19438 May. 5 May. 9

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/17

Dirección de Construcciones Universitarias

Obra: Terminaciones Edificio Facultad de Ciencias Médicas - Ciudad Universitaria

Expediente Nº REC - 0863798-17

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 Santa Fe T.E. 0342- 4571110- Int. 123-124-



Fax: 0342-4571132

Presupuesto Oficial: $ 8.988.100,00.-

Plazo de Ejecución: 150 días corridos

Valor del Pliego: $ 4.000,00

Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 89.881,00.-

Compra del Pliego: Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 Santa Fe Tel. 342 - 4571110 Int. 123-124-Fax:
342-4571132

Lunes a Viernes de 08:00 a 13:00 hs.

Apertura (lugar-día-hora): Dirección de Construcciones Universitarias-San Jerónimo 3575 Santa Fe, el 05 de Junio de 2017 a las 10
hs.

$ 450 322044 May. 5 May. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Objeto: provisión de materiales y mano de obra para la ejecución de Cordón Cuneta en 8 cuadras de la Planta Urbana de la ciudad
de Armstrong.

Fecha De Apertura: Día 19 de Mayo de 2017, a las 10.00 horas.

Venta De Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Quinientos ($500.-).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de la establecida para su apertura.

$ 450 322170 May. 5 May. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Provisión Un Tractor de 80 Hp 0 Km. Fondo Obras Menores 2016 Decreto Nº 1682/17

Presupuesto Oficial: $ 672.945,- (pesos seiscientos setenta y dos mil novecientos cuarenta y cinco).-

Apertura Ofertas: 18/05/2017- 11:00 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 600.- (Pesos seiscientos).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario Administrativo.-



Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322151 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Provisión Una Pick Up Cabina Doble 4x 2 y Cuatro Utilitarios del Tipo Furgón 0 Km. Fondo Obras
Menores 2016 Decreto N° 1680/17

Presupuesto Oficial: $ 1.784.000,- (pesos un millón setecientos ochenta y cuatro mil)

Apertura Ofertas: 19/05/2017- 11:00 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 1.500.- (Pesos mil quinientos).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario Administrativo.-

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322150 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Provisión Un Chasis de Camión 0 Km. Fondo Obras Menores 2016 Decreto N° 1681/17

Presupuesto Oficial: $ 1.658.000,- (pesos un millón seiscientos cincuenta y ocho mil)

Apertura Ofertas: 19/05/2017- 09:00 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 1.500.- (Pesos mil quinientos).-

Consulta: Receptoría municipal en días hábiles y horario administrativo.- Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en
receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541 Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322148 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Decreto Nº /17 provisión una cargadora con retroexcavadora posterior 0 km. con brazo extensible y un
minicargador compacto con implemento martillo y brazo fondo obras menores 2016 Decreto N° 1683/17

Presupuesto Oficial: Establecido de la siguiente manera:

$ 1.850.000,- (pesos un millón ochocientos cincuenta mil) para la cargadora con retroexcavadora posterior y brazo extensible.-

$ 679.575,- (pesos seiscientos setenta y nueve mil quinientos setenta y cinco) para el minicargador compacto sobre neumáticos.-

$ 180.510,- (pesos ciento ochenta mil quinientos diez) para el implemento martillo.-

$ 272.250,- (pesos doscientos setentas y dos mil) para el implemento brazo retroexcavador.-



Apertura Ofertas: 24/05/2017 - 09:30 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 1.500.- (Pesos mil quinientos).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario Administrativo.-

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322146 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Provisión Un Semiremolque Tipo Batea Volcadora Trasera Tres Ejes Nueva Fondo Obras Menores 2016
Decreto Nº 1684/17

Presupuesto Oficial: $ 676.000,- (pesos seiscientos setenta y seis mil)

Apertura Ofertas: 22/05/2017- 09:00 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 600,- (Pesos seiscientos).-

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario Administrativo.-

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322145 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamado a Licitación Pública Provisión Un Vibrocompactador Monotambor 0 Km. Nuevo 12 Toneladas Fondo Obras Menores 2016
Decreto Nº 1685/17

Presupuesto Oficial: $ 1.524.000,- (pesos un millón quinientos veinticuatro mil)

Apertura Ofertas: 18/05/2017- 09:00 hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Costo Pliego: $ 1.500.- (Pesos mil quinientos).-

Consulta: Receptoría municipal en días hábiles y horario administrativo.- Venta: hasta 24 hs. Antes de apertura de sobres en
receptoría Municipal de 7:00 hs. a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541 Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 322143 May. 5 May. 18

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 04/17

“Pavimento Intertrabado Urbano”

“Adquisición de Hormigón Elaborado”.



Valor de los Pliegos: $ 800,00 Ventas hasta el 23/05/17 a las 8:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 23/05/17 - hora: 9:00 hs.

Apertura de las Ofertas: 23/05/17 - Hora: 10:00 hs.

Lugar: Comuna de Pueblo Esther - Juan Domingo Perón 1835-CP:2126- Pueblo Esther Tel: 03402 4909422

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel. 0342 4562732

$ 450 322065 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 05/17

“Pavimento Intertrabado”

“Adquisición de Escoria”

Valor de los Pliegos: $800 Ventas hasta el 23/05/17 a las 8:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 19/12/12 - Hora: 9:30 hs.

Apertura de las Ofertas: 23/05/17 - Hora: 10:30 hs.

Lugar: Comuna de Pueblo Esther-Juan Domingo Perón 1835-CP: 2126-Pueblo Esther Tel: 03402 4909422

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel. 0342 4562732

$ 450 322074 May. 5 May. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/17

“Pavimento Intertrabado”

“Adquisición de Cal Hidráulica en bolsones”

Valor de los Pliegos: $ 800.00 Ventas hasta el 23/05/17 a las 8:00 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas: 23/05/17 - Hora: 10:00 hs.

Apertura de las Ofertas: 23/05/17 Hora: 11:00 hs.

Lugar: Comuna de Pueblo Esther-Juan Domingo Perón 1835-CP-2126- Pueblo Esther Tel. 03402 4909422

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados. Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel. 0342 4562732

$ 450 322070 May. 5 May. 18

__________________________________________

COMUNA DE ROMANG

LICITACIÓN PÚBLICA nº 02/17



Ordenanza nº 2833/17

1.- Objeto:.- 1.- Chatarra: Camión Fiat regador. Aspirador de hojas. Depósito de aceite hidráulico. Regla asfáltica. Base: $ 800 la TN.
2) Bienes fuera de servicio: a) Tractor Fiat 411: Base: $ 65.000. b) Motoniveladora DRAMCO N° MN-82: Base $ 290.000. c) Tanque
atmosférico c/chasis: Base $ 30.000. d) Camión Dodge dp-600 197: Base: $70.000 e) Tractor Fiat 700: con pala cargadora base: $
80.000.

3.- Lugar y Fecha Apertura de Sobres: Oficinas Administrativas Comunales, sita en calle Simón de Iriondo 789 - (3555) Romang -
Dpto. San Javier, el día 17/05/2017 a las 11 (once) horas.

4.- Valor del Pliego de Bases y Condiciones: $ 200

5.- Lugar y Fecha Compra Pliego: Oficinas Administrativas Comunales, de 7.30 a 12, horas hasta el día martes 16 de Mayo de 2017.

$ 169 322235 May. 5 May. 9

__________________________________________


